
 
 

 
DETERMINA DIRIGENZIALE N. 154 DEL 14/10/2017 

Assegnazione corsi lingue 

I L  D I R I G E N T E  S C O L AS T I C O  
  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n 275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 
Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 
2010, n. 207), 

VISTO il Regolamento UE N. 1288/2013 del Parlamento Europeo e del Consiglio del 
11/12/2013 di Istituzione dell’Erasmus+: il programma dell’Unione per 
l’Istruzione, la formazione, la gioventù e lo sport; 

VISTA la convenzione n. 2017-1-IT02-KA101-035815 per il progetto denominato 
“Traccia Una Rotta Nuova” nell’ambito del Programma Erasmus+, Settore 
Istruzione Scolastica Attività KA1, Mobilità per l'apprendimento individuale; 
stipulata con l’Agenzia Nazionale Erasmus Plus Indire; 

VISTA la propria Determina dirigenziale N. 137 DEL 30/08/2017 “Avviamento 
procedure per l’individuazione di un docente madrelingua inglese e spagnola 
per corso di conversazione”; 

VISTO il proprio Avviso pubblico di selezione per il reclutamento di un docente 
madrelingua inglese per lo svolgimento di un corso di conversazione, emanato 
il 30/08/2017 con prot. 2877/3.2.p; 

VISTO il proprio Avviso pubblico di selezione per il reclutamento di un docente 
madrelingua spagnola per lo svolgimento di un corso di conversazione, 
emanato il 25/09/2017 con prot. 3294/3.2.p; 

VISTO  il Verbale della Commissione per l’individuazione di un docente madre lingua 
inglese allegato al Verbale di Apertura Prot. n. 3171 4.1.p del 18/09/2017 

VISTO  il Verbale della Commissione per l’individuazione di un docente madre lingua 
spagnola allegato al Verbale di Apertura Prot. n. 3517 4.1.p del 13/10/2017 

Tutto ciò visto e rilevato,  
D E T E R M I N A  

Il corso di conversazione tenuto da docente madrelingua inglese previsto dal Progetto 

Erasmus KA1 “Traccia Una Rotta Nuova” è affidato alla prof.ssa ROSE HYLAND. 

Il corso di conversazione tenuto da docente madrelingua inglese previsto dal Progetto 

Erasmus KA1 “Traccia Una Rotta Nuova” è affidato alla prof.ssa MARIA EVA MORENO 

ALCOLEA. 

La struttura del corso, i dettagli organizzativi e il corrispettivo economico saranno definiti 

secondo quanto già previsto negli Avvisi prot. 2877 e 3294 3.2.p. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Piermichele De Agostini 

(Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell’art. 3, c. 2 del DLgsn.39/1993)   
 


